
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 191 del 21 Dicembre 2022 

Oggetto Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa per 

affidamento diretto 

Patrocinio con contributo devoluto del reparto di oncoematologia 

dell’ospedale Gaslini per la realizzazione evento “Viaggio di un poeta – 

omaggio a Ivano Fossati” a favore Lions Club Sampierdarena 

IL DIRETTORE 

Vista la delibera del Presidente, adottata ai sensi dell’art. 55 sello Statuto ACI, 

secondo il quale “In caso di necessità e di urgenza il presidente può adottare i 

provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad esclusione di 

quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l), e m)” e che “tali provvedimenti 

sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente 

successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla 

adozione dei provvedimenti stessi”; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 27 del 20 Luglio 2022 che, con 

riguardo al Memorial Susanna Marotta del 18 Settembre p.v., patrocinato da 

Regione Liguria e Comune di Genova, autorizza una donazione in beneficienza di 

€ 4.500,00 nel ricordo ed in nome di Susanna Marotta a favore di associazioni di 

volontariato; 

Vista la richiesta di patrocinio oneroso pervenuta dal Lions Club Genova 

Sampierdarena per la realizzazione di un concerto intitolato “Viaggio di un poeta 

omaggio a Ivano Fossati” con ricavato a favore del reparto di oncoematologia 

pediatrica dell’Ospedale Gaslini di Genova; 

dato atto che l’associazione “Solidarierà Lions Distretto 108ia2 Onlus” non è 

soggetta a ritenuta del 4% ai sensi del D.P.R. n. 917/1986 s s.m.i. in quanto è un 

ente non commerciale, come da dichiarazione pervenuta a firma del Presidente in 

data 01 Dicembre 2022. 

Considerato la bontà dell’iniziativa; 

DETERMINA 

di concedere il partocinio all’evento con contributo a carico dell’Ente di € 

1.500,00 per la realizzazione della manifestazione benefica a favore del reparto di  

 

 



 
 

oncoematologia pediatrica dell’Ospedale Gaslini di Genova e di versare tale 

importo all’associazione, Lions Club Genova Sampierdarena; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE 

(F.to Raffaele Ferriello) 


